
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 514
17 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 
έκτασης εμβαδού είκοσι χιλιάδων τετρ. μέτρων 
(20.000,00 τ.μ.) στη θέση «Φρούριο Κουλές» χω−
ριού Νιο Χωριό του Δήμου Αρμένων. ........................... 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης δημόσι−
ας έκτασης στο ΔΔ Νεγράδων του Δήμου Καλ−
πακίου.  ................................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6402 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής έκτα−

σης εμβαδού είκοσι χιλιάδων τετρ. μέτρων (20.000,00 
τ.μ.) στη θέση «Φρούριο Κουλές» χωριού Νιο Χωριό 
του Δήμου Αρμένων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητι−

κής Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συ−
μπληρώθηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του
ν. 2503/ 1997. 

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

 4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ, και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/ 1180/1980 και β) 187447/3049/1980.
6. Το γεγονός ότι την 8.6.2007 εξερράγη πυρκαγιά στη 

θέση «Φρούριο Κουλές» χωριού Νιο Χωριό του Δήμου 

Αρμένων η οποία αποτέφρωσε έκταση εμβαδού είκοσι 
χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων (20.000,00 τ.μ.) δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 6060/6.9.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί αναδα−
σωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασική 
έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χα−
νίων και συνημμένως στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Στ. Ε. 838/2002 σύμφωνα, με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη αναδασωτέων των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την καμένη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού είκοσι χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων 
(20.000,00 τ.μ.) στη θέση «Φρούριο Κουλές» χωριού Νιο 
Χωριό του Δήμου Αρμένων. Η έκταση καλύπτονταν 
από θαμνώδη βλάστηση των ειδών πρίνος, χαρουπιά, 
ασπάλαθος, δενδρώδης φλόμος σε ποσοστό πάνω από 
30% όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης και από έκθεση φωτοερμηνείας 
δασολόγου της υπηρεσίας μας. Έχει έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα Βόρεια, κλίση 20−30% και έδαφος αβαθές. 
Συνορεύει Βόρεια, Ανατολικά, Δυτικά, Νότια με δασικές 
εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμένης έκτα−
σης είναι οι εξής: Α= 512474, 3918894, Β= 512475, 3918782
Γ= 512391, 3918686 Δ= 512341, 3918800 Ε= 512401, 3918925 
και τα στοιχεία οριοθετικής γραμμής της έκτασης είναι 
«Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α.» όπως απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, 
μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
9409/7 κλίμακας 1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από 
τον Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−

4561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:13:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4563



4564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 11241 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης δημόσιας 

έκτασης στο ΔΔ Νεγράδων του Δήμου Καλπακίου.  

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παράγραφος 1 «Καθορι−

σμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων» 
του ν. 1512 της 11/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.δ. της 17.7.1923 
(ΦΕΚ 228 Α΄/16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών 
του Κράτους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν

3.Τις διατάξεις του π.δ. 23.2/6.3.1987 ΦΕΚ 166Δ΄ «Κατη−
γορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης».

4Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 270 Δ΄) 
περί τροποποίησης των όρων και περιορισμών δόμησης 
στις εκτός σχεδίου περιοχές.

5. Την υπ’ αριθμ. 376/9.7.2003 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση−κωδικοποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας των Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τις 18.7.2003 
(ΦΕΚ989/Β/18.7.2003).

6. Την υπ’ αριθμ. 28/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλπακίου Ν. Ιωαννίνων.

7. Το υπ’ αριθμ. 5531/7.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Εγγείων Βελτιώσεων, Τοπογραφικής και Πολιτικής Γης 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων.

8. Η υπ’ αριθμ. 12η/25.9.2007 (Θέμα 1°) γνωμοδότηση 
ΣΧΟΠ Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης της δημοτικής έκτα−
σης με στοιχεία Ε5−Ε6−Ε7−Ε8−Ε9−Ε10−Ε11−Ε12−Ε13−
Δ32−Δ13−Δ14−Δ15−Δ16−Δ17−Δ18−Δ19−Δ20−Δ21−Ε5, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από Ιούλιο 2005 τοπογραφικό 
διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού Χρήστου Ανα−
στασίου, με τους όρους και τους περιορισμούς της 
εκτός σχεδίου δόμησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4565

 

   



4566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4567



4568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005141710070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


